R E Q U E R I M E N T O  Nº. 376
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Com a revitalização da Rua Amando de Barros o número de vagas de estacionamento ficou reduzido e muitos usuários do comércio e comerciantes se queixam da falta de vagas, sendo assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de realizarem um levantamento dos terrenos e áreas pertencentes a Prefeitura Municipal localizados na áreas de comércio central, como próximos a Rua Amando de Barros, Avenida Dom Lúcio, entre outras, com a finalidade de que tais terrenos possam servir de estacionamento público gratuito, aumentando assim o número de vagas para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco